encontrarse alguna colmena, el ahuyentamiento de las abejas deberá ser 

realizado por un personal idóneo y con equipo especializado. 

10.11. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante el primer año del 

proyecto asciende a B/ 68.650.00 (sesenta y ocho mil seiscientos cincuenta 

balboas). Las mayores inversiones están relacionadas con la adquisición de 

equipo de seguridad personal, la instalación de grama y control de emisiones de 

polvo y humo, y otras. 

12. PROFESIONALES A CARGO DEL ESTUDIO: 

12.2. Número de Registro de los Consultores: